A 7 Licet etiam reducere omnes syllogismos ad syllogismos uniuersales primæ figuræ.

8 Nam qui fiunt in secunda figura, siue dubio per illos perficiuntur; non tamen omnes eodem modo: sed uniuersales, conuerso pronuntiato priuatiuo. Particularium autem uterque per deductionem ad impossibile.

9 Particulares autem primæ figuræ perficiuntur quidem per seipsos, sed licet etiam secundâ figurâ eos confirmare ducendo ad impossibile. Vt si  $\alpha$  inest omni  $\beta$ , ac  $\beta$  alicui  $\gamma$ ;  $\alpha$  inest alicui  $\gamma$ . nam si nulli inest, omni autem  $\beta$  inest: certè nulli  $\beta$  inest: hoc enim scimus per secundam figuram. Similiter in priuatiuo syllogismo erit demonstratio. Nam si  $\alpha$  nulli  $\beta$ , ac  $\beta$  alicui  $\gamma$  inest:  $\alpha$  alicui  $\gamma$  non inest. etenim si omni inest, ac nulli  $\beta$  inest:  $\alpha$  nulli  $\gamma$  inest: hoc enim erat media figura. Itaque cum omnes syllogismi mediæ figuræ reducuntur ad syllogismos uniuersales primæ figuræ, particulares autem primæ ad syllogismos secundæ: perspicuum est, etiam syllogismos particulares primæ figuræ reduci ad syllogismos uniuersales primæ figuræ.

10. Qui verò fiunt in tertia figura, terminis quidem uniuersaliter acceptis, statim per eos syllogismos perficiuntur.

11. Terminis autem in parte sumptis, perficiuntur per syllogismos particulares primæ figuræ: hi verò ad illos reducti sunt: quapropter ad eosdem reducuntur etiam syllogismi particulares tertiæ figuræ. 12 Perspicuum igitur est, omnes reduci ad syllogismos uniuersales primæ figuræ.

12 Dicitur igitur est, quomodo syllogismi inesse aut non inesse ostendentes, se habeant: cum per se, qui sunt ex eadem figura: tum inuicem, qui sunt ex diuersis figuris.

ἡ γίνονται.

De syllogismis ex ambabus propositionibus necessariis. Cap. VII.

1 Distinctio eius quod inest, & necessarij, & contingentis. 2 Quibus modis syllogismi de necessario utiles vel inutiles extruantur. 3 quibus modis conclusionis necessitas ostendatur.

CAP. XIII.

E Πεί δ' ἔπερὸν ὅτι ἰσχυρῶς ἀρξῆται τε καὶ ὅτι ἀναγκῆς ὑπαρξῆται, ἔτι δὲ δεχόμεθα ὑπαρξῆται. (πολλὰ γὰρ ὑπαρξῆται μὲν, ἢ μὴ τοῖς ἀναγκῆς· τὰ δὲ, ἔτι δὲ ἀναγκῆς. ἢ ὑπαρξῆται ὅλως, ἢ δεχόμεθα δὲ ὑπαρξῆται) δηλον ὅτι καὶ συλλογισμὸς ἐκαστοῦ τούτων, ἔπερὸς ἔσται, καὶ ἔχουσι ὁμοίως ἐχόντων τῶν ὄρων· ἀλλ' ὁ μὲν, ὅτι ἀναγκῆς ὅτι δὲ, ὅτι ὑπαρξῆται ὅτι δὲ, ὅτι δεχόμεθα.

D Q Via verò diuersa hæc sunt, inesse, & necessario inesse, & contingere inesse; (multa enim insunt quidem, non tamen necessario: alia verò nec necessario, nec omnino insunt, sed possunt inesse;) manifestum est, etiam horum cuiusque syllogismum diuersum fore, ac terminis constare haud simili modo se habentibus: sed alium ex necessariis, alium ex his quæ insunt, alium ex contingentibus.

2 In necessariis igitur, simili ferè modo *res se* habet, atque in iis quæ insunt. eodem enim modo positis terminis in eo quod inest, & in eo quod necessario inest, vel non inest, erit, & non erit syllogismus: hoc tantùm differunt, quòd terminis illud adiicitur, necessario inesse, vel non inesse.

3 Nam priuatiuum *pronunciatum* eodem modo conuertitur: & in toto esse, omnique *attribui*, similiter trademus. In aliis igitur eodem modo, *id est* per conuersionem, ostendetur conclusionem esse necessariam, quemadmodum in eo quod inest. In media autem figura cùm *propositio* vniuersalis est affirmatiua, & particularis priuatiua: rursumque in tertia, cùm vniuersalis est attributiua, & particularis priuatiua, non fiet similiter demonstratio: sed necesse est, vt exponentes aliquid cui vtrumque non inest, de hoc syllogismum faciamus: de hoc enim erit *conclusio* necessaria. quòd si de *termino* exposito *conclusio* necessaria efficitur, etiam de illo aliquo *necessaria* efficietur: nam quod propositum est, illius pars est: fit autem vterque syllogismus in propria figura.

A 2. Ἐπι μὲν οὖν τῶν ἀναγκαῶν σχεδὸν ὁμοίως ἔχει δὲ ἐπὶ τῶν ἀπαρρήτων. ὡσαύτως γὰρ ἀναγκαῶν τῶν ὄρων ἐν τε ᾧ ἀπαρχῆν, καὶ ἐν ᾧ δὲ ἀνάγκης ἀπαρχῆν, ἢ μὴ ἀπαρχῆν, ἔσαι τε καὶ οὐκ ἔσαι συλλογισμὸς· πλὴν δὲ οἷον ἐπεὶ σχεῖσθαι τοῖς ὄροις δὲ ἀνάγκης ὑπερχῆν, ἢ μὴ ἀπαρχῆν. 3. Τὸ τε γὰρ κερητικὸν ὡσαύτως ἀντιτρέφει δὲ τὸ ἐν ὅλῳ εἶ, καὶ τὸ κτ̄ παντός, ὁμοίως ἀποδάσσει. ἐν μὲν οὖν τοῖς ἀληθοῖς τ̄ αὐτὸν ἔσπον δὲ γρησιται ἀφ̄ τῆς ἀμύγροφῆς, ὅτι τὸ συμπέρασμα ἀναγκαῶν, ὡς εἴρη ἐπὶ τῷ ὑπερχῆν. ἐν δὲ ᾧ μέσῳ σχήματι, ὅταν ἢ τὸ καθόλου, καταφατικόν, τὸ δ' ἐν μέρει, κερητικόν, καὶ πάλιν ἐν ᾧ τρίτῳ, ὅταν τὸ καθόλου, κερητικόν, τὸ δ' ἐν μέρει, κερητικόν, ἔχῃ ὁμοίως ἔσαι ἢ ἀποδείξις· ἀλλ' ἀνάγκη ἐκτὸς μέρους ᾧ ἵνι ἐκάτερον μὴ ὑπερχῆν, καὶ τούτου ποῖν τ̄ συλλογισμὸν ἔσαι γὰρ ἀναγκαῖος ἐπὶ τούτου. εἰ ἴ καὶ κτ̄ τῶ ἐκτεθέντος ὅτι ἀναγκαῖος, καὶ κατ' ἐκείνη ἵνι· τὸ γὰρ ἐκτεθέν, ὡς ἐκείνῳ ἢ ὅτι. γὰρ δὲ τῶ συλλογισμῶ ἐκάτερος ἐν ᾧ οἰκείῳ σχήματι.

De syllogismis ex altera propositione pura, & altera necessaria, in prima figura.

Cap. IX.

1 ¶ De syllogismis vniuersalibus. 2 Si maior sit necessaria, minor pura. 3 Si maior sit pura, minor necessaria: & syllogismus sit affirmatiuus, 4. vel negatiuus. 5. ¶ De syllogismis particularibus. 6 Si maior sit necessaria, minor pura: & syllogismus, 7 vel negatiuus. 8 Si maior sit pura, minor necessaria: & syllogismus sit affirmatiuus, 9 vel negatiuus.

**A**Ccidit etiam aliquando, vt cùm altera *tantum* propositio sit necessaria, syllogismus fiat necessarius; non tamen vtrauis, sed ea quæ continet maius extremum.